
桃園市觀音區 114 學年度上學期學校辦理校長及教師公開授課登記表  

編號 
授課教師 

上課班級 
領域科目/單元主題 備課日/節 觀課日/節 議課日-節 

主要觀課教師 

(至少 1人) 
教學法策略/形式 

1 
陳美蘭 

一年己班 

創意生活 

自編教材 

114-09-10 

1310-1350 

114-09-11 

1120-1200 

114-10-02 

1310-1350 
黃景郁 

█跨領域(含議題融入) 

  素養導向教學 

2 
盧尉安 

四年乙班 

數學領域 

第二單元  乘法 

114-9-17 

1300-1350 

114-09-23 

1110-1200 

114-09-24 

1400-1450 
黃瓊雯 █科技輔助自主學習 

3 
李品洋 

一年丁班 

國語(五) 

翹翹板 

114-09-25 

1310-1350 

114-09-30 

1030-1110 

114-10-02 

1310-1350 
黎睿涵 

█跨領域(含議題融入) 

  素養導向教學 

4 
黎睿涵 

一年丁班 

國語(五) 

翹翹板 

114-09-25 

1310-1350 

114-09-30 

1120-1200 

114-10-02 

1310-1350 
李品洋 

█跨領域(含議題融入) 

  素養導向教學 

5 
胡瑋凌 

四年甲班 

自然科學 

活動 2 水生生物如何適

應環境 2-1 認識水生植

物  

114-09-25 

0840-0920 

114-10-03 

1030-1110 

114-10-03 

1310-1350 
邱思文 █探究實作 

6 
許牧恩 

五年己班 

數學 

擴分、約分和通分 

113-10-03 

0840-0920 

113-10-09 

1030-1110 

113-10-13 

1030-1110 
1.湯仙瑤 

█跨領域(含議題融入) 

  素養導向教學 

7 
張嘉慧 

二年甲班 

數學 

第四單元加減關係與應

用 

114-10-09 

0930-1010 

114-10-13 

0930-1010 

114-10-13 

1010-1030 
陳盈璇 █探究實作 

8 
陳麗珠 

六年乙班 

英語 
Super Fun Book 7 
P28 Where are you 
from? 
I’m from         . 

114-10-09 

1450-1530 

114-10-11 

1450-1530 

114-10-14 

1450-1530 

莊翠珊、李芝

霖 
■雙語教學 



9 
廖恩宜 

六年丙班 

社會：第一單元第三課 

臺灣人民有哪些權利和

義務 

114-10-13 

1310-1350 

114-10-14 

1030-1110 

114-10-14 

1310-1350 
徐碧佳 

█跨領域(含議題融入) 

  素養導向教學 

10 
王君靖 

二年丙班 

樂在閱讀（我的成長探

索之旅）: 

1.介紹繪本《木偶的

家》 第七節 

2.介紹並背誦《水調歌頭》 

114-10-09 

0930-1010 

114-10-14 

1310-1350 

114-10-15 

1310-1350 
陳盈璇 

█跨領域(含議題融入) 

  素養導向教學 

11 
許瓊云 

五年戊班 

自然科學 第二單元: 

光有什麼特性和現象 

3-1 光的折射 

114-10-17 

0930-1010 

114-10-20 

1310-1350 

114-10-20 

1450-1530 
吳亦杰 █探究實作 

12 
張婷怡 

二年乙班 

數學 第五單元 

面積的大小比較 

114-10-09 

0930-1010 

114-10-17 

0930-1010 

114-10-17 

1310-1350 
張嘉慧 █探究實作 

13 周玉芬 
抽離國語 

攀登生命的高峰 

114-10-21 

1400-1440 

114-10-23 

0930-1010 

114-10-24 

0840-0920 
林函儒 

█跨領域(含議題融入) 

  素養導向教學 

14 
高慈霙 

四年己班 

健體領域 

每天兩份奶，補鈣大挑戰 

114-11-7 

1310-1350 

114-11-10 

1120-1200 

114-11-10 

1310-1350 

王秀珍 

楊佩真 

█跨領域(含議題融入) 

  素養導向教學 

█探究實作 

15 
王婷怡 

六年乙班 
自主 E 課程 

114-10-23 

1400-1600 

114-10-30 

1120-1200 

114-10-30 

1400-1600 
李燕如 

█跨領域(含議題融入) 

  素養導向教學 

16 
施佩君 

四年戊班 

數學 

第六單元 除法 

114-11-06 

0840-09200 

114-11-12 

0840-0920 

114-11-12 

1010-1030 
黃英豪 

█跨領域(含議題融入) 

  素養導向教學 

17 
邱清池 

五年甲班 

數學領域 

異分母分數的加減 

114-11-11 

0840-0920 

114-11-13 

1110-1030 

114-11-14 

1400-1440 
許牧恩 

█跨領域(含議題融入) 

  素養導向教學 



18 
莊翠珊 

三年丁班 

英語領域 

第三課  What’s 

this ? / 

What’s that ? 

114-11-14 

0840-0920 

114-11-20 

1120-1200 

114-11-21 

0840-0920 

陳麗珠 

李芝霖 

■探究實作 

█其他(文本閱讀理解

分析) 

19 
莊月雲 

六年乙班 

社會領域/第三單元 戰

後經濟發展、轉型與生

活 

第一課 戰後經濟發展如

何影響人們生活？ 

114-11-12 

1010-1030 

114-11-19 

0930-1010 

114-11-19 

1010-1030 
廖恩宜 

■跨領域(含議題融入) 

  素養導向教學 

█探究實作 

20 
劉得坤 

三年丁班 

小畫家： 

神奇的電腦化筆 

114-11-14 

1110-1200 

114-11-18 

1030-1110 

114-11-18 

1120-1200 
張尊欣 █探究實作 

21 
陳俞蕙 

五年丙班 

數學領域： 

平行四邊形、三角形和

梯形面積 

114-11-20 

1120-1200 

114-11-25 

1120-1200 

114-11-27 

1120-1200 
林莉湘 

█跨領域(含議題融入) 

  素養導向教學 

22 
林莉湘 

五年丁班 

數學領域： 

平行四邊形、三角形和

梯形面積 

114-11-20 

1120-1200 

114-11-25 

0930-1010 

114-11-27 

1120-1200 
陳俞蕙 

█跨領域(含議題融入) 

  素養導向教學 

23 
溫欽堂 

五年丙班 

自然科學  單元四: 

1-2 氧氣與燃燒的關係 

114-11-28 

0800-0830 

113-12-01 

1120-1200 

113-12-3 

0800-0830 
莊祺 █探究實作 

24 
楊孟庭 

六年丙班 

健康領域 

單元三友善的世界 第二課 

114-12-03 

0840-0920 

114-12-08 

1310-1350 

114-12-08 

1450-1530 
1.郭夏君 █跨領域(含議題融入) 

25 
張嘉庭 

六年戊班 

藝術領域 

海廢藝術 

114-12-03 

0840-0920 

114-12-08 

1310-1350 

114-12-8 

1450-1530 
1.廖偉良 █跨領域(含議題融入) 

26 
江鎮村 

六年戊班 

健康與體育 

單元 6 鈴轉舞技擊  

114-12-11 

1240-1305 

114-12-12 

1120-1200 

114-12-12 

1240-1305 

1.吳三俊 

2.莊錦森 

3.張家澔 

█探究實作 



27 林函儒 
外加數學/自編教材/分

數 

114-12-09 

1400-1440 

114-12-24 

0755-0835 

114-12-24 

1310-1350 
周玉芬 

█跨領域(含議題融入) 

  素養導向教學 

28 
湯仙瑤 

五年己班 
自主 E 課程 

114-12-18 

1400-1600 

115-1-6 

1310-1350 

115-01-08 

1400-1600 
王婷怡 

█跨領域(含議題融入) 

  素養導向教學 

29 
李燕如 

五年乙班 
自主 E 課程 

114-12-18 

1400-1600 

115-01-02 

1120-1200 

115-01-08 

1400-1600 
湯仙瑤 

█跨領域(含議題融入) 

  素養導向教學 

30 
吳三峻 

五年甲班 

健康與體育 

羽球高手:羽翼輕飛 

113-10-03 

1310-1350 

113-10-13 

0840-0920 

113-10-17 

1310-1350 

張家澔 

吳栢宗 
█探究實作 

 


