桃園市觀音區 114 學年度上學期學校辦理校長及教師公開授課登記表

編號	授課教師 上課班級	領域科目/單元主題	備課日/節	觀課日/節	議課日-節	主要觀課教師 (至少1人)	教學法策略/形式
1	陳美蘭 一年己班	創意生活 自編教材	114-09-10 1310-1350	114-09-11 1120-1200	114-10-02 1310-1350	黄景郁	■跨領域(含議題融入) 素養導向教學
2	盧尉安 四年乙班	數學領域 第二單元 乘法	114-9-17 1300-1350	114-09-23 1110-1200	114-09-24 1400-1450	黄瓊雯	■科技輔助自主學習
3	李品洋一年丁班	國語(五) 翹翹板	114-09-25 1310-1350	114-09-30 1030-1110	114-10-02 1310-1350	黎睿涵	■跨領域(含議題融入) 素養導向教學
4	黎睿涵 一年丁班	國語(五) 翹翹板	114-09-25 1310-1350	114-09-30 1120-1200	114-10-02 1310-1350	李品洋	■跨領域(含議題融入) 素養導向教學
5	胡瑋凌四年甲班	自然科學 活動 2 水生生物如何適 應環境 2-1 認識水生植 物	114-09-25 0840-0920	114-10-03 1030-1110	114-10-03 1310-1350	邱思文	探究實作
6	許牧恩 五年己班	數學 擴分、約分和通分	113-10-03 0840-0920	113-10-09 1030-1110	113-10-13 1030-1110	1. 湯仙瑤	■跨領域(含議題融入) 素養導向教學
7	張嘉慧 二年甲班	數學 第四單元加減關係與應 用	114-10-09 0930-1010	114-10-13 0930-1010	114-10-13 1010-1030	陳盈璇	■探究實作
8	陳麗珠 六年乙班	英語 Super Fun Book 7 P28 Where are you from? I'm from .	114-10-09 1450-1530	114-10-11 1450-1530	114-10-14 1450-1530	莊翠珊、李芝霖	■雙語教學

9	廖恩宜 六年丙班	社會:第一單元第三課 臺灣人民有哪些權利和 義務	114-10-13 1310-1350	114-10-14 1030-1110	114-10-14 1310-1350	徐碧佳	■跨領域(含議題融入) 素養導向教學
10	王君靖二年丙班	樂在閱讀(我的成長探索之旅): 1.介紹繪本《木偶的家》 第七節 2.介紹並背誦《水調歌頭》	114-10-09 0930-1010	114-10-14 1310-1350	114-10-15 1310-1350	陳盈璇	■跨領域(含議題融入) 素養導向教學
11	許瓊云 五年戊班	自然科學 第二單元: 光有什麼特性和現象 3-1 光的折射	114-10-17 0930-1010	114-10-20 1310-1350	114-10-20 1450-1530	吳亦杰	探究實作
12	張婷怡 二年乙班	數學 第五單元 面積的大小比較	114-10-09 0930-1010	114-10-17 0930-1010	114-10-17 1310-1350	張嘉慧	探究實作
13	周玉芬	抽離國語 攀登生命的高峰	114-10-21 1400-1440	114-10-23 0930-1010	114-10-24 0840-0920	林函儒	■跨領域(含議題融入) 素養導向教學
14	高慈霙四年己班	健體領域 每天兩份奶,補鈣大挑戰	114-11-7 1310-1350	114-11-10 1120-1200	114-11-10 1310-1350	王秀珍楊佩真	■跨領域(含議題融入) 素養導向教學 ■探究實作
15	王婷怡 六年乙班	自主E課程	114-10-23 1400-1600	114-10-30 1120-1200	114-10-30 1400-1600	李燕如	■跨領域(含議題融入) 素養導向教學
16	施佩君 四年戊班	數學 第六單元 除法	114-11-06 0840-09200	114-11-12 0840-0920	114-11-12 1010-1030	黄英豪	■跨領域(含議題融入) 素養導向教學
17	邱清池 五年甲班	數學領域 異分母分數的加減	114-11-11 0840-0920	114-11-13 1110-1030	114-11-14 1400-1440	許牧恩	■跨領域(含議題融入) 素養導向教學

18	莊翠珊 三年丁班	英語領域 第三課 What's this?/ What's that?	114-11-14 0840-0920	114-11-20 1120-1200	114-11-21 0840-0920	陳麗珠李芝霖	■探究實作 ■其他(文本閱讀理解 分析)
19	莊月雲 六年乙班	社會領域/第三單元 戰 後經濟發展、轉型與生 活 第一課 戰後經濟發展如 何影響人們生活?	114-11-12 1010-1030	114-11-19 0930-1010	114-11-19 1010-1030	廖恩宜	■跨領域(含議題融入) 素養導向教學 ■探究實作
20	劉得坤 三年丁班	小畫家: 神奇的電腦化筆	114-11-14 1110-1200	114-11-18 1030-1110	114-11-18 1120-1200	張尊欣	探究實作
21	陳俞蕙 五年丙班	數學領域: 平行四邊形、三角形和 梯形面積	114-11-20 1120-1200	114-11-25 1120-1200	114-11-27 1120-1200	林莉湘	■跨領域(含議題融入) 素養導向教學
22	林莉湘五年丁班	數學領域: 平行四邊形、三角形和 梯形面積	114-11-20 1120-1200	114-11-25 0930-1010	114-11-27 1120-1200	陳俞蕙	■跨領域(含議題融入) 素養導向教學
23	溫欽堂 五年丙班	自然科學 單元四: 1-2 氧氣與燃燒的關係	114-11-28 0800-0830	113-12-01 1120-1200	113-12-3 0800-0830	莊祺	■探究實作
24	楊孟庭六年丙班	健康領域 單元三友善的世界 第二課	114-12-03 0840-0920	114-12-08 1310-1350	114-12-08 1450-1530	1. 郭夏君	■跨領域(含議題融入)
25	張嘉庭 六年戊班	藝術領域 海廢藝術	114-12-03 0840-0920	114-12-08 1310-1350	114-12-8 1450-1530	1. 廖偉良	■跨領域(含議題融入)
26	江鎮村 六年戊班	健康與體育單元6鈴轉舞技擊	114-12-11 1240-1305	114-12-12 1120-1200	114-12-12 1240-1305	1. 吳三俊 2. 莊錦森 3. 張家浩	探究實作

27	林函儒	外加數學/自編教材/分	114-12-09	114-12-24	114-12-24	周玉芬	跨領域(含議題融入)
		數	1400-1440	0755-0835	1310-1350		素養導向教學
28	湯仙瑤	自主E課程	114-12-18	115-1-6	115-01-08	王婷怡	■跨領域(含議題融入)
40	五年己班		1400-1600	1310-1350	1400-1600		素養導向教學
29	李燕如	自主 E 課程	114-12-18	115-01-02	115-01-08	湯仙瑤	■跨領域(含議題融入)
	五年乙班		1400-1600	1120-1200	1400-1600		素養導向教學
30	吳三峻	健康與體育	113-10-03	113-10-13	113-10-17	張家澔	■探吹穿状
	五年甲班	羽球高手:羽翼輕飛	1310-1350	0840-0920	1310-1350	吳栢宗	探究實作